МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«КУЛЬТУРНЫЕ ПРОСТРАНСТВА ЛИПЕЦКА»

(МАУК «Культурные пространства Липецка»)

ПРИКАЗ

20.42 2043. ь 2-00=
г. Липецк

Об утверждении размера арендных
платежей на 2024 год за движимое имущество,
не являющееся объектами капитального строительства

В целях упорядочения размера арендных платежей за движимое

имущество, не являющееся объектами капитального строительства и не

относящееся к муниципальной собственности, размещенное на территориях

парков и общественных пространств города Липецка, подведомственных

МАУК «Культурные пространства Липецка»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить размеры арендных платежей за движимое имущество,не
являющееся объектами капитального строительства и не относящееся к

муниципальной собственности, размещенное на территориях парков и

общественных пространств города Липецка, подведомственных МАУК

«Культурные пространства Липецка»на 2024 год (Приложение).

2. Установить, что размер арендных платежей зависит от территории

размещения движимого имущества, сезонности деятельности, а также

размера (общей площади) арендуемого имущества.

3. Контрольза исполнением настоящего приказа возложитьна главного

бухгалтера Сальникову Викторию Викторовну.

Рони
Директор М.В. Степанов

С пуйкаом 04 накомлены: —<„ П.В. Гункин
— $5627/В.В. Сальникова А.С. Грозных

17

Приложение “к приказу МАУК «Культурные пространства ре <“

ОТ « » 2028 г. № 45-00
РАЗМЕР

арендных платежей за движимое имущество, не являющееся объектами капитального строительства и не относящееся к муниципальной
собственности, размещенное на территориях парков и общественных пространств города Липецка,

подведомственных МАУК «Культурные пространства Липецка»на 2024 год

Вид Период Размер Коэффициент привлекательности парковой территории
нестационарного ежемесячных

торгового объекта арендных _ Централь
платежей при Нижний Парк  Быханов Детский а кое| Парк Е ный
постоянном парк Победы сад с

р г ти Металлургов с городской
—_ размещении —

«Сказка» ородище» «Сокол»яПляж
Павильон:

- до 10 кв.м. - 20 000

- от 10 кв.м. до 15 кв.м. - 25 000

- от 15 кв.м. до 20 кв.м. - 30 000
Круглогодично

- от20 кв.м. до 25 кв.м. -35 000 1,0 1,0 1,0 0,9 0,8 0,8 0,8 08
- от 25 кв.м. до 30 кв.м - 40 000

- от 30 кв.м до 50 кв.м - 45 000

- от 50 кв.м. до 70 кв.м - 50 000

- свыше70 кв.м - 80 000
Фудтрак Круглогодично 20 000 1,0 1,0 1,0 0,9 0,8 0,8 0,8 0,8
Кьюбик Круглогодично 20 000 1,0 1,0 10 0,9 0,8 0,8 0,8 0,8
Ролл-бар май-сентябрь 12 000 1,0 1,0 1,0 0,9 0,8 0,8 0,8 0,8

Вендинговый аппарат Круглогодично 10 000 1,0 1,0 1,0 0,9 0,8 0,8 0,8 0,8

Формула расчета ежемесячных платежей:
П = Рап * Ктп - Ксезон
Рап — размер ежемесячных арендных платежей при постоянном размещении
Ктп — коэффициент территориальной привлекательности
Ксезон — сезонный коэффициент, применяемый в период с ноября по март (5 месяцев), равный2 000 рублей